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Minivindmølle giver "vind-vind-situation 
DONG Energy udlåner minivindmølle til Folkekirkens Nødhjælp 

 

DONG Energy har udlånt en minivindmølle til Folkekirkens Nødhjælp, og den  

er nu sat op på en mark i Veksø Sjælland. Folkekirkens Nødhjælp bruger mini-

vindmøllen i et projekt, hvor de tester en ”grøn” generator. Samtidig kan DONG 

Energy indsamle data, som der bliver brug for, når minivindmøllen skal godken-

des til salg: 

 

"Udlånet er en rigtig "vind-vind-situation". Vi får møllen placeret på en god pla-

cering set i forhold til vindforhold, og derved kan vi indsamle data til brug i for-

bindelse med godkendelsen. Derudover kan Folkekirkens Nødhjælp få testet 

deres tekniske udstyr i projektet ved hjælp af møllen", fortæller markedsdirektør 

Allan Schefte. 

 

Folkekirkens Nødhjælp er med i et projekt ledet af Ålborg universitet som kal-

des ”Acces to innovation, fortæller generalsekretær i Folkekirkens Nødhjælp 

Henrik Stubkjær: 

 

”Formålet med at være med i ”Acces to innovation” er som det ses af dette kon-

krete eksempel, at vi får udviklet bæredygtige innovative løsninger, som kan 

højne kvaliteten af vores arbejde i verdens fattigste lande. Vi skal bruge mini-

vindmøllen til at teste en prototype af en grøn generator, som skal køre på vind 

og andre former for vedvarende energi. Målet er, at grønne generatorer skal 

erstatte forurenende og støjende diesel-generatorer i nødhjælpslejre og fattige 

landsbyer i fjerne egne uden adgang til elektricitet, siger Henrik Stubkjær 

Christian Friis Bach, som leder projektet for Folkekirkens Nødhjælp, forklarer: 

”Generatoren kører på vedvarende energi og kan lagre strømmen i batterier. 

Derfor er den meget mere stabil end de almindelige dieselgeneratorer, og så er 

den næsten lydløs. Det vil være en stor hjælp for nødhjælpslejre og på sigt og-

så for landsbyer, der mangler strøm. Derfor er vi meget glade for at kunne af-

prøve prototypen på en grøn generator sammen med minivindmøllen”. 

Indtil videre er minivindmøllen stillet til rådighed for projektet frem til årsskiftet.  
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